Valde gaudeo, quod dominus Wenceslaus vult ducere uxorem et mundi vanitatem aufugere.
Et revera tempus est, quia iam multum equitavit per regna, multum hastilusit, corpus
fatigavit, pecunias exposuit et animam offendit. Ideo iam restat hec abicere et in quiete domi
cum coniuge servire Deo et servos habere proprios.

Lépe bude doma bohu slúžiti, bez hřiechov a bez práce a dobré bydlo mieti, ano jiní slúžie,
než pracovati těžce druhdy z nelibosti, životem jistu nebýti a jinému vždy v ruce hleděti.
Toto jemu, věrnému mému dobrodějci, přčteno i ukázáno buď. Ještě pán buoh vždy svú
mocí Hus při životě drží, a bude držeti, dokud ráčí, proti pyšnému, lakovému a rozličně
hřiešnému sboru, v němž pán buoh zná, kto sú jeho. In die sanctorum apostolorum Petri et
Pauli. Datum ad cenam.

Přátelům v Kostnici [5. července 1415]:

Cras hora sexta debedo respondere: primo, an velim dicere, quod quilibet articulus de libellis
meis extractus sit erroneus, et quod abiurem et predicem oppositum; secundo, an velim me
confiteri predicasse illos articulos, qui per testes sunt probati; 3º, quod illos abiurem. Si Deus
de sua gracia regem adduceret ad audienciam, libenter viderem, ut audiret, que verba
piissimus salvator ponet in os meum. Si darent pennam et papirum, sic, spero de Dei auxilio,
responderem in scripto: „Ego Iohannes Hus, in spe servus Iesu Cristi, nolo dicere quemlibet
articulum extractum de libellis meis esse erroneum, ne sanctorum doctorum sentenciam, et
presertim beati Augustini, condemnpem. Secundo nolo articulos per falsos testes michi
impositos confiteri me asseruisse, predicasse et tenuisse. Tercio nolo abiurare, ne periurem.
Propter Deum, servetis litteras caute et ad Boemiam similiter caute deportari faciatis, ne
pericula magna personarum sequantur. Si plus non scribam vestre caritati ex aliquo
contingenti, obsecro, habete mei cum omnibus amicis memoriam et orate, ut det michi una
cum fratre meo in Cristo dilecto, Magistro Ieronimo, constanciam, quia estimo, quod
mortem eciam pacietur, ut concepi a deputatis concilii.